В Ы П И С К А

Из Протокола № 4 заседания  кафедры  « Начертательная геометрия и инженерная графика» от 11ноября 2014г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: заведующий кафедрой В.Я. Волков,  члены кафедры, секретарь кафедры

СЛУШАЛИ: научного руководителя аспиранта И.И. Иванова, обу​чающегося по направлению подготовки 01.06.01 - Математика и механика, направленности подготовки «Механика деформируемого твердого тела» д.т.н., профессора  Волкова В.Я. об утверждении темы научно-исследовательской работы, индивидуального учебного плана.
ОТМЕТИЛИ :

1.  Положительную характеристику производственной и общественной деятельности Аляйской Л.В.

2.  Тема выбранной научно-исследовательской работы актуальна, т.к. имеет тесную взаимосвязь с НИР кафедры по моделированию геометрических объектов многомерных пространств и его приложениям.

3.  Тема выбранной научно-исследовательской работы обладает научной новизной, т.к. планируемые исследования и расчёты должны быть проведены в области бирациональных соответствий многомерных пространств, мало изученных в настоящее время.

4.  Тема выбранной научно-исследовательской работы имеет практическую значимость, заключающуюся в разработке  видов многомерных поверхностей и установление определителя их для задания на чертеже  многомерного пространства;  автоматизированное вычерчивание многомерных поверхностей геометрических моделей  многокомпонентных систем многофакторных процессов.

5.  На кафедре имеются все условия для выполнения научно-исследовательской работы в срок и должное научное руководство.

ПОСТАНОВИЛИ : утвердить тему научно-исследовательской работы И.И. Иванова «Механика деформируемого твердого тела» и индивидуальный учебный план аспиранта.
Председатель                                                                  В.Я. Волков

Секретарь                                                                        В.П. Татаурова